Số 53 CMT8, P. Xuân An, TP. Long Khánh, Đồng Nai; longkhanh.dongnai.gov.vn; Tel: (0251)3877328

     Kính gửi:

- C ng an th nh phố;

-  an  h  hu   uân s  th nh phố,

- Cá   ơ quan  an, ng nh;

- U N   á  ph  ng,   .

Th c hiện ch  đạo của U N  t nh tại C ng v n số 110   U N -T NC

ng   14   2021 v  việ  đ m   o an ninh tr t t , ph ng  hống  há  n  v   ử l

vi phạm trong ph ng,  hống dịch Covid-19, Chủ tịch Ủy ban nhân dân th nh

phố yêu cầu các  ơ quan ban, ngành, Ủy ban nhân dân các ph  ng,    th c hiện

ngay một số nhiệm vụ sau đâ :

1. Quán triệt, th c hiện nghiêm  á  v n   n ch  đạo của Đ ng, Nh  n ớc,

Trung  ơng v  địa ph ơng v  b o đ m an ninh, tr t t  an toàn xã hội, phòng

chống tội phạm, phòng chống cháy n  và phòng chống dịch Covid-19.

 2. Công an th nh phố ch  đạo các Đội nghiệp vụ, Công an các ph  ng,

đẩy mạnh th c hiện các kế hoạ h, ph ơng án   o đ m an ninh tr t t  trong th i

gian dịch bệnh, b o đ m chủ động trong mọi tình huống. T ng    ng phòng

ngừa, đ u tranh với các loại tội phạm, t p trung tr n áp tội phạm c  t  chức liên

quan đến "tín dụng đen", tội phạm chống ng  i thi hành công vụ, nh t là chống

lại các l   l ợng chứ  n ng tham gia ph ng,  hống dịch Covid-19; xử lý nghiêm

 á  đối t ợng lợi dụng chính sách phòng, chống dịch Covid-19 và việc quyên

góp, ủng hộ của Nhân dân để trục lợi, các vi phạm liên quan đến s n xu t, kinh

doanh trang thiết bị y tế, thuốc chữa bệnh trong công tác phòng, chống dịch

Covid-19... Kịp th i rà soát, phát hiện và xử lý nghiêm hành vi tung tin gi ,

xuyên tạ , kh ng đúng s  th t trên không gian mạng liên quan đến công tác

phòng, chống dịch Covid-19.

 3. Các  ơ quan  an, ng nh, đo n thể, Ủy ban nhân dân các ph  ng,      n

cứ chứ  n ng, nhiệm vụ v  địa   n qu n lý, ch  đạo l   l ợng chứ  n ng đẩy

mạnh tuyên truy n, h ớng dẫn, khuyến cáo biện pháp b o đ m an toàn phòng

cháy, chữa  há  đối với  ơ sở khám, chữa bệnh, khu cách ly t p trung,  ơ sở s n

 u t đ ợc sử dụng l m nơi  á h l ; đặc biệt l  ph ng  hống cháy, n  trong s n

xu t, b o qu n, v n chuyển và sử dụng khí oxy phục vụ đi u trị bệnh nhân

Covid-19.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

Số: 3389/UBND-NC

V v đ m   o an ninh tr t t , ph ng

 hống  há  n  v   ử l  vi phạm trong

ph ng,  hống dị h Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Long Khánh, ngày  20  tháng 9 năm 2021

2

 êu  ầu  á   ơ quan ban, ngành, Ủ  ban nhân dân các ph  ng,    khẩn

tr ơng t   hứ  th   hiện. .

Nơi nhận:
- Nh  trên;

- TT. Th nh ủ  ( áo  áo);

- TT.  ĐN  th nh phố ( áo  áo);

- CT, PCT UBTP;

- Chánh, Phó VP;

- L u: VT, T  (NC).

CHỦ TỊCH

Phạm Việt Phương

		2021-09-21T15:44:14+0700

		2021-09-21T15:44:20+0700